
 

 

 

Dato: 20. maj 2022 

Rungsted Gymnasium 

Stadionallé 14 

2960 Rungsted Kyst 

 

T: +45 4586 3311 

gymnasiet@rungsted-gym.dk 

www.rungsted-gym.dk 

 

 

1/4 

Bestyrelsesmøde   

Referat 

 

Tirsdag d. 17. maj kl. 16.00 – 18.00. Afholdt på Rungsted Gymnasium 

 

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Hans Laugesen, Ulla Wiese, Morten Slotved, 

Per Frost Henriksen, Luna Halkjer, Anne Amtrup Sprogøe, Anne Vedersø,  

økonomiansvarlig Betina Klein  

  

Fraværende Kim Pedersen, Finn Murholt Rosenthal 

 

Referent Vicerektor Christina Lindeman 

 

Dagsorden Dagsordenen er godkendt. 

 

 

 

1.  Velkommen til 4 nye bestyrelsesmedlemmer v./Hugo Pedersen   

 

 

Sagsfremstilling Nye medlemmer i Rungsted Gymnasiums bestyrelse 

To nye eksterne medlemmer: 

Hans Laugesen, tidligere kommunalbestyrelsesmedlem i Hørsholm,  

udpeget af kommunalbestyrelserne i forening. 

Kim Pedersen, CBS, udpeget som selvsupplerende medlem. 

 

To nye interne medlemmer valgt blandt medarbejderne: 

Anne Amtrup Sprogøe underviser i samfundsfag, erhvervsøkonomi og de-

sign. 

Anne Vedersø, underviser i samfundsfag og religion. 

 

En kort præsentationsrunde af samtlige medlemmer. 

  

Bilag  Bilag A:  

En samlet liste over medlemmer i Rungsted Gymnasiums bestyrelse pr. 

maj 2022.  

 

 

Beslutning De nye bestyrelsesmedlemmer er blevet præsenteret.  
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2.  Konstituering af den nye bestyrelse v./Hugo Pedersen 

 

 

Sagsfremstilling Bestyrelsen konstituerer sig selv ved valg af formand og næstformand 

blandt de eksterne medlemmer jævnfør §2, stk.3 i forretningsordenen. 

 

Bilag  Bilag B og C:  

Vedtægter og forretningsorden for bestyrelsen er vedlagt til orientering.  

 

Indstilling Det indstilles at bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstfor-

mand. 

 

Beslutning Bestyrelsen er konstitueret med Hugo Pedersen som formand og Hans 

Laugesen som næstformand. 

 

 

3.  Præsentation af – og strategi - for Rungsted Gymnasium v./Ruth Kirkegaard og Christina 

Lindeman 

 

 

Sagsfremstilling En kort introduktion til Rungsted Gymnasiums strategi samt skolens nøg-

letal, særligt rettet mod nye medlemmer.   

 

Rungsted Gymnasiums bestyrelse igangsatte en større strategiproces i ef-

teråret 2019. I processen deltog medarbejdere, ledere og elever. Besty-

relsen afholdt i foråret 2020 tre større strategimøder. Siden har strate-

gien løbende været genstand for drøftelser i bestyrelsen, senest ved be-

styrelsesmøder i efteråret 2021 og ved seneste møde i marts 2022. 

 

På dette sidste møde i den foregående bestyrelse foretog bestyrelsen en 

status på strategiarbejdet og videregav deres fremadrettede perspektiver 

og anbefalinger for det kommende strategiarbejde på Rungsted Gymna-

sium. Disse bringes videre under dette punkt. 

  

Bilag  Bilag D:  

Seneste status på Rungsted Gymnasiums strategi, pr 14.09.2021. 

  

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning samt, at 

bestyrelsen supplerer og kommenterer orienteringen efter ønske.  

 

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning og bestyrelsen har besluttet, at der 

skal sættes tid af til at drøfte strategiens delelementer og videreudvikling 

af disse på de kommende bestyrelsesmøder.   
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4.  1. Kvartalsregnskab 2022 v./Betina W. Klein 

 

 

Sagsfremstilling  1. Kvartsregnskab fremlægges og godkendes.  

 

Bilag E: Som tidligere viser 1. kvartalsregnskabet som ofte et større min-

dre-forbrug, da flere aktiviteter ligger senere på skoleåret. 

 

Bilag F: Vi forventer at afslutte året med et overskud på 375.000 kr. Det 

forventede resultat for 2022 på 375.000 kr. er 45.000 kr. højere end bud-

gettet for 2022 på 330.000 kr. På selvsamme Bilag F ses, at det øgede 

elevsøgetal i 1.g betyder en øget indtægt på taxameter på ca. 660.000 

kr., idet vi kun havde budgetteret med 265 elever, og nu kan forvente 

280 elever på tælledagen i efterår 2022.  

 

Den øgede indtægt anvendes som ses på ekstra elevmaterialer, elev-læ-

rer aktiviteter (personaletur for lærerne med faglige oplæg som kickstart 

af RG Lærer Sammen, år 2) og udviklingstid til lærerne til RG lærer sam-

men år 2. Desuden har vi kunne fastansætte flere lærere, da vi er blevet 

en klasse mere, og nu er 30 klasser på RG. Desuden forventes øgede ud-

gifter til energi sammenholdt med tidligere år, da vi i år ikke forventer 

nedlukninger. 

 

Bilag G: Vi kan se i prognoserne, at skolen genererer et overskud, der er 

større i 2023, hvorefter det er faldende i 2024 og igen stigende i 2025. 

Denne forskel handler primært om årgangene, der varierer i størrelse.  

 

Alle prognoser er muligvis mere usikre end tidligere (eller lige så usikre), 

da der træder et nyt elevfordelingssystem i kraft i sommeren 2023. 

 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen godkender 1. kvartalsregnskab. 

 Det indstilles, at bestyrelsen forholder sig til prognoserne fremadrettet. 

.  

Bilag  Bilag E 

Bilag F  

Bilag G 

 

Beslutning Bestyrelsen godkender 1. kvartalsregnskab og vil forholde sig til progno-

serne fremadrettet. 
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5.  Bæredygtighed på Rungsted Gymnasium v./Ruth Kirkegaard. 

 

 

Sagsfremstilling  Skolen har afholdt en workshop (faciliteret af ingeniør fra Kuben) for et 

udvalg af lærere og elever. 

Udvalget arbejder pt. med at prioritere ideer/ønsker til arbejdet omkring 

bæredygtighed. 

 

I lyset af udvalgets arbejde, i lyset af inspiration fra andre gymnasier og i 

lyset af den internationale situation ønsker Rungsted Gymnasium at 

igangsætte et undersøgende arbejde omkring etablering af solceller på 

Rungsted Gymnasium. 

 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen tager til efterretning, at Rungsted Gymna-

sium får udarbejdet en indledende undersøgelse og analyse af økono-

mien og omstændighederne omkring etablering af solceller. 

 

Beslutning Indstillingen er taget til efterretning. Bestyrelsen er enige om, at bære-

dygtighed løbende skal drøftes. Bestyrelsen vil i den forbindelse sam-

tænke dette med drifts- og vedligeholdelsesplanen.  

 

 

6. Status på det kommende skoleår v./ Ruth Kirkegaard  

 

 

Sagsfremstilling Antal 1.g elever i den endelige elevfordelingsplan og årets kommende 

projekter på RG, herunder  

 ”RG lærer sammen”, år 2 (didaktisk projekt for lærerne)  

 ”RG Fællesskab” (projekt for alle klasser på RG) 

 Globale studierejser (individuelle), herunder Ghana-studietur, 

RG Abroad, samt ny udveksling af 4-5 elever med gymnasium i 

USA. 

 

 

7. Eventuelt  

 

 

   

 

8. Velkommen til den ”nye” bestyrelse afholdes med spisning på Rungsted Kro kl. 18. 

 


